qui superueniente temptatione deficiunt. &
defectum suū cognoscunt. Sicut patet de be-
ato petro qui dicebat. Mat̄. xxvi. Dñe tecū
paratus sum & in carcerem & in mortem ire
Et iterum. Si oportuerit me mori tecum non
te negabo. q̄ tamē ad uocem unius muliercu-
le xp̄m denegauit. Quis petro fidelior. q̄s eo
feruentior. quis eo inter xp̄i socios & amicos
maior. & tamen modico impulsu temptationis
cedidit. Quis audeat de se confidere. q̄s immi-
nenti graui temptatione debeat non timere.
nisi iam in temptationibus sit expertus. Itez
in temptationib⁹ cognoscit homo mudi ma-
licias. & demonum misdias. astutias. & artes
eoꝝ inumeras. quas non expedit ignorare.
Item experitur homo dei misericordiam assi-
stantem. Ideo. eccī. xxxiv. Qui non est expert⁹
qualia scit. vir expert⁹ ī multis cogitabit mul-
ta. &c. Iud. iii. Hee sunt gentes quas dimisit
deus ī terra ut ī eis erudit̄ israel. Quar-
tum est meritoꝝ acquisitio. q̄d bene figuralit̄
est ostensum ī iob. cū post temptationes om-
nia redditā sūt duplicitia. Ite. geñ. xxii. postq; z
temptauerat deus abraam. dixit ei. Benedic a;
tibi & multiplicabo te. Ista benedictio est me-
ritoꝝ cumulatio qz sicut dicit̄. pū. x. Benedi-
ctio dñi diuites facit sez diuitiis meritoꝝ. **I**n
uitis. pa. dicitur de abbatissa sara. q̄ p. xxiii. a-
nos fuerit grauissime temptata spiritu forni-
cationis. nec uq; peciit se semel liberari ab eo.
sed semper dicebat. da mibi fortitudinem dñe
deus meus. **I**tez ī uit. pa. dicebat abbas pa-
stor de abbate iohanne breui. q̄ rogauerat do-
minus ut auferret ab eo omneꝝ impugnatio-
nem. qd ipse fecit. Et cum ip̄e retulisset hec cui
dā seni q̄ quiesceret securus ab omni impug-
natione. & h se precibus obtinuisse. arguens
eum ille senex. cōsuluit ei q̄ peteret a dño ī se
moueri pugnam. qz m pugna perfici anima
q̄d cū fecisset. pugna rediit nec postea orauit
ab eo auferri pugnam. s; q̄ deus daret ei eam
tolerādi uirtutem. Item discipulus cuiusdam
senis tēptabat̄ grauit̄. & resistebat. & se gra-
uiter affligebat. Senex uides h ait. Vis fili q̄
rogem dñm ut auferat a te hanc temptatione-
nem. Qui r̄ndit. Non pater. qz sentio ex ea ī
animo meo profectum. qz occasione huius a-
plius ieuno. uigilo et ozo. verunt̄ orā p me
ut deus det mibi fortitudinem. Qd audiens se
nex cōmendans eum gauisus est. **Q**uintuz
est ī amore dei confirmatio. probat enī deus
amicos suos ut approubet. & ī amore suo cōfir-
mer. eccī. xxvii. **V**asa figuli probat fornicax. &
homines iustos temptationē tribulationis. tho.
xii. Quia accept⁹ eras deo. necesse fuit ut tem-
ptatio probaret te. Iudit. viii. Abraā pater no-
ster per multas temptationes probatus est.
Sextum est proximoz compassio. ut sez ho-
mo sciat compat̄i aliis ī temptationibus eoz
Multi enī q̄ non sunt experti temptationes.
nesciunt compat̄i. Siē habetur exemplum in
uitis patruz. q̄ cū quidam iuuensis temptatus

valde grauiter a spiritu fornicatiōis a quodā
sene consilium & solaciū requisisset. senex iu-
uenem fere in desperationem immisit dicens
ei. q̄ deus oderat eum. & q̄ non erat dignus
habitu monachi. nec societate sacerdotiū fratrū.
quibus uerbis commotus redibat ad seculuz.
nisi prouidente deo alius compassus ei conso-
latus esset eum. & ad monasteriū reduxisset.
Vnde propterea permisit deus beatum petrū
temptari ut ipse futurus pastor ecclesie disceret
peccatoribus misereri. Amplius ipse dñs tem-
ptari uoluit. ut sciret compati temptationis. **S**ic ex-
presse dicit apls. heb. iiiii. Non habemus pon-
eficem q̄ nō possit compati infirmitatib⁹ no-
stris. temptatū autē per omnia p̄ similitudī
ne absq; peccato. **F**t heb. ii. In eo enim i quo
passus est. & temptatus potēs est. & hi's q̄ tē-
ptantur auxiliari. **D**idici ergo per experienci-
am compati temptationis. Sicut medicus per sim-
plicem notitiaz artis sue scit compati infirmo-
s; infirmatus scit uel didicit compati per expe-
rienciā infirmitatis sue. & hoc dat nobis magnā
fidutiam obtinēdi misericordiā apud eū
Ideo sequit. Adeam⁹ cū fiducia ad thronum
gratiae ut misericordiam consequamur & gra-
tiam iuueniamus i auxilio oportuno. **S**epti-
mum est optanda perfectio. per temptationes
enī consequit homo pfectionem. ideo non so-
lum patientes s; etiā gaudenter debem⁹ eas
sustinem. **I**ac. i. Omne gaudiū existimare fra-
tres cum in temptationes uarias incideritis.
scientes q̄ tribulatio patientiam opatur. pati-
entia autē opus perfecti⁹ habet. ut sitis pfecti
& integri in nullo deficiētes. Propter hoc be-
atus paulus & ali⁹ sancti uiri glozabantur in
tribulationib⁹. Nota de beato frācisco. q̄mio
cunde & cū gratiarū actione sustinebat dolo-
res illos uebementissimos. in omnibus mēbris
suis. & non dolores uocabat eos s; sorōzes.
Octauū est diuina protectio. Temptatōs enī
deus seruat et protegit. sicut dicit. eccl. xxxiiii.
Timenti deum non occurzent mala. futura-
s; & eterna. q; sine dubio iusti multa mala p̄
sentia uel transitoria patiunt̄. s; in temptatōe
deus illū cōseruabit. ne cadat ne p̄ impatienti-
am frangat. & liberabit a malis. i. a malo cul-
pe. & a malo pene. **N**onū est diuina conso-
lacio. Nam qui temptationes in mundo susti-
nent merent a dño & angelis uisitari. & dul-
citer consolari. In exemplū huius. Matb. iiiii.
legitur. q̄ cōpleta om̄i temptatione reliquit eū
diabol⁹. & ecce ageli accesserūt et misstrabāt ei.
Ad h̄ sunt infinita exempla. De b̄a katherīa
Agnera. Cecilia. & aliis martirib⁹ sacerdotis utri-
usq; sexus. **D**ecimū est exēplaris ostensio. p̄
fectos enī dat deus & proponit aliis in exem-
plum. thob. ii. Hanc temptationem pmisit de-
us eueniē illi ut posteris daretur exemplū pa-
cientie. Sicut & sc̄i. Job. Et de eleazarō dicit.
ii. mach. vi. Memoziam mortis sue exemplū
uirritis & fortitudinis derelinquens. **V**n
decimū est dei gloriaficiō. Nā qui sustinet̄